
 
 
 
 
Název projektu: Služby na podporu sociálního začlenění občanů Ukrajiny na Krnovsku 
Registrační číslo projektu: CZ.03.02.01/00/23_054/0003946 

 
Popis projektu: 
V rámci ORP Krnov prostřednictvím projektu a jeho klíčových aktivit dojde k postupnému sociálnímu 
začleňování občanů Ukrajiny do naší společnosti. Základním pilířem bude terénní a ambulantní 
poradenství zaměřující se na  pomoc válečným uprchlíkům v tíživé sociální situaci. Hlavním cílem 
projektu je zvýšení kompetencí ukrajinských uprchlíků tak, aby byli schopni fungovat samostatně v 
české společnosti, řešit své problémy a orientovat se v systémech služeb, sociálním a zdravotním a na 
trhu práce. 

Co je cílem projektu? 
1) zajistit intenzivní a odborné poradenství osobám z Ukrajiny 
2) zajistit odborné poradenství pro osoby v krizi 
3) pomoci občanům Ukrajiny v rámci velkokapacitních ubytoven - zajištění dostupnosti služeb 
prostřednictvím pracovníků projektu pro celé území ORP Krnov  
4) vytvořit ambulantní a terénní poradenské pracoviště pro osoby z Ukrajiny, které zajistí individuální a 
skupinové poskytování poradenství na velmi odborné úrovni  
 
Jaká změny jsou v důsledku projektu očekávány? 
- ukrajinští občané, kteří zvládnou řešit nepříznivou situaci vlastními silami 
- nový informační systém pro občany Ukrajiny žijících na území ORP Krnov  
- fungující pomocná síť pro osoby v tíživé soc. situaci a zamezení prohloubení soc. vyloučení 

zejména    u tzv. bílých míst  
- práce na smlouvu místo práce na černo 
- fungující kontaktní místo pro občany z Ukrajiny 
- smysluplné trávení volného času u dětí, možnost využití psychologického pracovníka ve školkách 

 a školách  
 
Jaké aktivity v projektu budou realizovány? 
KA1 - intenzivní a odborné poradenství. Hlavní činnosti v rámci aktivity: Terapeutická a poradenská 
podpora včetně krizové intervence,  tlumočnické a překladatelské služby, zaměření na orientaci na trhu 
práce, péče o rodinu a děti, prevenci rozvoje ohrožení osob, adaptaci začleňování a sociokulturní 
orientaci. 
KA2 - odborné poradenství pro osoby v krizi. Činnosti jsou shodné jako v aktivitě KA1, jedná se však o 
jiný rozsah podpory a celkový počet klientů. 
KA3 - pomoc občanům Ukrajiny v rámci velkokapacitních ubytoven - zajištění dostupnosti služeb 
prostřednictvím pracovníků projektu pro celé území ORP Krnov. Hlavní činnosti v rámci aktivity budou 
spočívat v: péči o rodinu a děti, sociokulturní orientaci, adaptaci a začleňování do společnosti, prevenci 
rozvoje ohrožení osob. 
KA4 - ambulantní a terénní kontaktní místo pro osoby z Ukrajiny - vznik kontaktního pracoviště s 
dostupností terénní práce v rámci celého ORP s cílem vykrýt tzv. "Bílá místa" a zajistit dostupnou formu 
poradenství ambulantní formou přímo v centru obce s rozšířenou působností.  
 

 
Cílová skupina: 
Osoby přicházející do České republiky z území Ukrajiny v důsledku války s Ruskou federací dle § 3 
odst. 2) zákona č. 65/2022 Sb. a dle §1 zákona č. 66/2022 Sb., o některých opatřeních v souvislosti s 
ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, a dále také osoby, 
které po uplynutí výše uvedené dočasné ochrany setrvávají legálně na území ČR, a nachází se v 
nepříznivé sociální situaci. 
 

 


